
Hanzeatyckie projekty trwają 

 

Młodzież z Torunia uczestniczy w projekcie "Hanse Links". Za nami też 45.
Międzynarodowy Zjazd Miast Nowej Hanzy, który odbył się na początku
czerwca w szwedzkim Visby. 

„Hanse Links” to projekt, którego efektem jest m.in. książka pod tym samym
tytułem. Jego pomysłodawcą i współtwórcą jest Wolfgang Tyssen - nauczyciel i
dyrektor z niemieckiego Emmerich am Rhein. Zafascynowany ideą dawnej Hanzy
dydaktyk zaprosił uczniów, nauczycieli i samorządowców, a także osoby prywatne, z
europejskich miast hanzeatyckich do współpracy.

W dniach 28-31 maja 2025 roku trzy uczennice I Liceum Ogólnokształcącego w
Toruniu wraz z Panią Martą Glubiak uczestniczyły w obchodach zakończenia etapu
projektu Hanse Links, którego owocem była publikacja książki. Podczas pobytu w
Stade w Dolnej Saksonii, autorki opowiadań miały okazję spotkać się z młodzieżą z
Niemiec oraz Belgii i przedstawić fragmenty swoich tekstów, a także odwiedzić
Ratusz, gdzie projekt został uznany przez władze miasta i kraju związkowego. Projekt
Hanse Links trwa i w przyszłości ma powstać trzecia książka cyklu.
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Warto dodać, że w dniach 5 – 8 czerwca 2025 roku w szwedzkim Visby odbył
się 45. Międzynarodowy Zjazd Miast Nowej Hanzy, w którym uczestniczyła
toruńska delegacja w składzie Ewa Banaszczuk-Kisiel – Dyrektor Biura Rozwoju
Turystyki, Tomasz Maliszewski – Dyrektor Wydziału Kultury, Łukasz Szarszewski –
Dyrektor Centrum Wsparcia Biznesu i Krystian Kubjaczyk – Dyrektor Toruńskiej
Agendy Kulturalnej.

Zjazd był okazją do omówienia współpracy i wspólnych projektów gospodarczych,
artystycznych i społecznych, a towarzyszą mu różnego typu seminaria, konferencje
tematyczne, inicjatywy społeczne i kulturalne np. Forum Gospodarcze, projekt
HanseArtWork, Seminarium Turystyczne, spotkanie grupy Fair Hanza, czy
najważniejsze – Walne Stowarzyszenia a także spotkanie Młodej Hanzy.

Do Związku Miast Nowej Hanzy, zrzeszających miasta średniowiecznej Hanzy,
należy dziś 195 miast z 16 europejskich krajów. Międzynarodowe Zjazdy Miast
 Nowej Hanzy cieszą się ogromnym zainteresowaniem uczestników, zwiedzających i
turystów. Co roku prezentuje się na ich ok. 100 miast z kilkunastu krajów. Stoiska
promocyjne utrzymane są w konwencji średniowiecznego jarmarku, któremu
towarzyszą prezentacje zwyczajów i obrzędów średniowiecznych, koncerty oraz
happeningi. Zwiedzający mogą m.in. skosztować potraw regionalnych oraz obejrzeć
pokazy rekonstrukcyjne czy prezentacje rękodzieła i rzemiosła artystycznego, np.
bicie monet, walki rycerskie, warsztaty ceramiki, produkcji witraży itp. Jarmarkowi. 

Toruń jest członkiem Związku Miast Nowej Hanzy od 1998 roku, od czasu 19.
międzynarodowego zjazdu tej organizacji w szwedzkim Visby. Jednak hanzeatyckie
tradycje grodu Kopernika są dużo wcześniejsze, ponieważ już w XIII wieku nasze
miasto należało do Hanzy i  od początku uczestniczyło w tworzeniu tej wspólnoty
gospodarczej i politycznej. Idee średniowiecznej Hanzy ożyły po ponad 300 latach,
kiedy to w roku 1980 w holenderskim mieście Zwolle odbył się pierwszy Zjazd Nowej
Hanzy. Toruń jako miasto z tradycjami hanzeatyckimi nie mógł pozostać poza
związkiem. Od tego czasu regularnie uczestniczymy w kolejnych zjazdach Miast
Nowej Hanzy, które są miejscem promocji turystycznej, kulturalnej i gospodarczej.
Nasze miasto było gospodarzem Zjazdu w roku 2023, w zeszłym roku spotkaliśmy
się w Gdańsku, a za rok wrócimy do Polski – do Stargardu.

Toruń co roku upamiętania tradycje hanzeatyckie miasta podczas obchodów
Międzynarodowego Dnia Hanzy, które w tym roku odbyły się w sobotę 17 maja. Mini



wystawa modeli statków hanzeatyckich, gra miejska związana z tematami wiślanymi
i żeglugowymi, warsztaty przygotowane przez Piwnicę Hanzy czy I Toruńska Noc
Muzeów – to tylko niektóre atrakcje, które wpisały się w program wydarzenia. 
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